
Resolución de 15 de enero de 2021 del director general del Instituto Nacional de 
Técnica Aeroespacial “Esteban Terradas” (INTA), por la que se conceden becas de 
formación convocadas mediante Resolución de 7 de octubre de 2020 del director 
general del INTA (Extracto publicado en el BOE nº 272, de 14 de octubre de 2020) 
 
 
La Orden DEF/868/2019, de 26 de julio (BOE nº 189 de 8 de agosto), establece las 
bases reguladoras para la concesión de becas de formación del Instituto Nacional de 
Técnica Aeroespacial “Esteban Terradas” en régimen de concurrencia competitiva. 
Por Resolución de 7 de octubre de 2020 del director general del INTA, y al amparo 
de la mencionada Orden, se convocaron veintisiete becas de formación. 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Resolución 7 de octubre de 2020, la Comisión 
de selección de cada beca ha evaluado los méritos alegados por los solicitantes y 
presentado su valoración a la Secretaría General del INTA, como órgano instructor, 
quien ha elaborado la propuesta de resolución provisional y la ha elevado a la 
Dirección General del INTA, como órgano competente para la resolución definitiva. 
  
De acuerdo con lo establecido en la citada Resolución, los criterios tenidos en 
cuenta para la valoración de las solicitudes han sido los que se describen en su 
apartado decimotercero y por la puntuación que se asigna a los mismos. 
 

Al amparo de la Orden DEF/868/2019, de 26 de julio,  vistas las solicitudes 
presentadas, las propuestas elaboradas por la Comisión de selección de cada beca 
y de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones y la Resolución de 7 de octubre de 2020 del director general del 
INTA, dispongo: 
 

Primero.— Conceder las becas de formación convocadas mediante Resolución de 7 
de octubre de 2020 del director general del INTA a las personas que se relacionan 
en el anexo, en las cuantías establecidas en la citada Resolución, y por el periodo 
comprendido desde el 1 de febrero de 2021 hasta el 31 de enero de 2023. 
 

Segundo.— Aprobar la relación complementaria de suplentes por orden de prelación 
para los supuestos de renuncia de los beneficiarios o de incumplimiento de las 
condiciones necesarias para la percepción de la beca. 
 

Tercero.— Desestimar el resto de las solicitudes presentadas por no haber obtenido 
una puntuación suficiente para pasar a la fase de entrevista, o no cumplir los 
requisitos exigidos. 
 

De acuerdo con lo establecido en el apartado decimosexto punto 2. de la Resolución 
de 7 de octubre de 2020 del director general del INTA, la presente Resolución será 
notificada a los beneficiarios y a los suplentes seleccionados y se publicará en la 
página web del INTA: http:/www.inta.es 
 
 

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma puede 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, o, con carácter potestativo, 



recurso de reposición ante el director general del INTA, en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de concesión de 
las becas en la página web del INTA conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 
 
 
 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL 
P.D. 

(Resolución 3D0/38215/2018, de 17 de julio, del INTA) 
EL SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 

-Alfonso C. Fernández de Córdoba Gómez- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO 
Becas de Formación del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial “Esteban 

Terradas” 
Aplicación presupuestaria 14205464A480 y 14205464A160 

 
 
 
 

RELACIÓN DE CANDIDATOS SELECCIONADOS 
          

Código Apellidos y Nombre Puntuación 

OCT 01/20 DESIERTA  

OCT 02/20 TRIGUEROS BONILLA, GUILLERMO 23,93 

OCT 03/20 MERINO HERNÁNDEZ, GUILLERMO 24,64 

OCT 04/20 CARRASCOSA MARTÍNEZ, GUILLERMO 20,17 

OCT 05/20 GUIRADO LÓPEZ, MARIO 22,71 

OCT 06/20 BARRANQUERO RODRÍGUEZ, IGNACIO 19,00 

OCT 07/20 VÁZQUEZ PÉREZ, CARMEN 24,92 

OCT 08/20 GUTIÉRREZ IZQUIERDO, ALEJANDRO 
PERSEO 

27,49 

OCT 09/20 RODRÍGUEZ RIVAS, NOÉ 19,44 

OCT 10/20 FUENTES TABAS, MARÍA 21,21 

OCT 11/20 MARTÍN MARTÍN, LAURA 18,88 

OCT 12/20 SÁNCHEZ RICO, SANDRA 25,68 

OCT 13/20 PRIETO RODRÍGUEZ, FLORENTINO  24,71 

OCT 14/20 MIRÓ MONCHO, ALICIA  24,10 

OCT 15/20 CASTILLO PATTON, DANIEL JASON 22,50 

OCT 16/20 GODOY OROZCO, ANA MARÍA  23,49 

OCT 17/20 ARNANZ PAREDES, ÁNGEL IGNACIO 24,24 

OCT 18/20 ORTEGO NAVACERRADA, CÉSAR 19,06 

OCT 19/20 CÍVICO MORALES, FRANCISCO  17,55 

OCT 20/20 BACHILLER BUENO, CARLOS JOSE  18,83 

OCT 21/20 ESTEBAN INFANTES DE LA MACORRA, 
PATRICIA JOSEFINA  

20,35 

OCT 22/20 RODRÍGUEZ MARCO, JOSÉ ENRIQUE 23,00 

OCT 23/20 ROSA PADRÓN, EDUARDO DE LA  21,87 

OCT 24/20 ÁLVAREZ ARÍN, LORETO  21,49 

OCT 25/20 OÑA GARCÍA-MATRES, MANUEL DE  25,07 

OCT 26/20 LORENTE SÁNCHEZ, CRISTINA 22,76 

OCT 27/20 FUENTE FERNÁNDEZ, IGNACIO DE LA 25,31 
 

 
 



RELACIÓN DE CANDIDATOS SUPLENTES 
 
 

Código Apellidos y Nombre Puntuación 

OCT 01/20 DESIERTA  

   

OCT 02/20   

1º FARHAT HAJJAJI, ILIAS 23,75 

2º ZURDO BUGALLO, DAVID 23,43 

3º ZAPATERO CALDERÓN, MARÍA 21,77 

OCT 03/20   

1º MALDONADO DÁVILA, DIEGO 22,29 

2º RODRÍGUEZ PERCHÍN, JUAN LUIS 21,29 

3º RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JUAN 21,15 

4º JÁCOME MORENO, DIEGO FERNANDO 17,46 

OCT 04/20   

1º BRAVO SÁENZ, CARLOS 19,92 

2º CILLERUELO ALCÁZAR, VÍCTOR 19,57 

3º RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, SUSANA 17,08 

4º GÓMEZ DÍAZ, AINOA 16,75 

OCT 05/20   

1º GARCÍA GALLEGO, IVÁN 19,42 

2º LUNA HUANCA, JHOSTIN MYRON 19,15 

3º JÁCOME MORENO, DIEGO FERNANDO 18,96 

4º SANSA LAGO, JOSÉ RAMÓN 17,21 

OCT 06/20   

1º GARCÍA GALLEGO, IVÁN 18,12 

2º LUNA HUANCA, JHOSTIN MYRON 14,95 

OCT 07/20   

1º BELÍO ASÍN, MARTA 24,57 

2º ESCRICHE VELILLA, MARTA 22,11 

3º CANTO CAÑO, VERÓNICA 21,67 

4º SORIA GARCÍA, ÁNGELA 21,40 

OCT 08/20   

1º ROSA PADRÓN, EDUARDO DE LA  19,22 

2º TALAVERA DÍEZ, ALFONSO 18,74 

3º PUERTO NÚÑEZ, DANIEL 16,78 

4º JIMÉNEZ SILVA, ILDEFONSO 16,65 

OCT 09/20   

1º GÓMEZ CIFUENTES, BELÉN 18,23 

OCT 10/20   

1º BACHILLER BUENO, CARLOS JOSE 20,63 

2º GARCÍA MATEAS, JOSE CARLOS 20,16 

3º VÁZQUEZ ENRÍQUEZ, DAVID 20,14 

4º PALOMINO LOZANO, GUILLERMO 19,33 



OCT 11/20   

1º RODRÍGUEZ RIVAS, NOÉ 16,94 

2º HIDALGO BOIX, ANA 14,30 

OCT 12/20   

1º VELASCO ESCORIAL, ÁLVARO  22,18 

2º OLIVA APARICIO, ANTONIO 21,89 

3º PALOMINO LOZANO, GUILLERMO 21,83 

4º GONZÁLEZ PICAZO, ALEJANDRO 17,11 

OCT 13/20   

1º ZAMORA MAYORAL, VÍCTOR 24,15 

2º GIMÉNEZ ALCÁZAR, ANTONIO 21,33 

3º UTRERO DELGADO, IRENE 20,58 

4º OLIVA APARICIO, ANTONIO 20,39 

OCT 14/20   

1º CAREAGA SÁNCHEZ, DANIEL DE 23,69 

2º AVELLA TORRENS, ANDREU 23,27 

3º GUTIÉRREZ PORTAL, JOSÉ LUIS 22,71 

4º ARENAS RAMOS, VICTORIA 21,06 

OCT 15/20   

1º SÁNCHEZ PLA, ADRIÁN  21,40 

2º ARENAS RAMOS, VICTORIA 21,30 

3º ZAMORA MAYORAL, VÍCTOR 20,90 

4º GARCÍA GARCÍA, ALEJANDRO 20,50 

OCT 16/20   

1º CASTILLO PATTON, DANIEL JASON  21,39 

2º PARRA GARCÍA, ALEJANDRO 18,27 

3º UTRERO DELGADO, IRENE 17,83 

4º ORTEGO NAVACERRADA, CÉSAR 17,06 

OCT 17/20   

1º SÁNCHEZ PLA, ADRIÁN 22,05 

2º APARICIO NIETO, TERESA 21,43 

3º URTEAGA PECHARROMÁN, ALBERTO 21,26 

4º GONZÁLEZ FLORES, CLAUDIA 20,80 

OCT 18/20   

 SIN SUPLENTES  

OCT 19/20   

1º GARRIDO PODADERA, LUCÍA  16,46 

2º ZABALLA MARTÍNEZ, PAULA  15,46 

3º MARCOS GARCÍA, BEATRIZ  14,91 

4º RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, YAJAIRA  14,60 

OCT 20/20   

1º VIEDMA DELGADO, DIEGO-MANUEL  18,73 

2º MOLINS MARTINEZ, LUIS 17,45 

3º GARCÍA MATEAS, JOSE CARLOS 16,41 

4º GARCÍA DE FERNANDO ÁLVAREZ, 15,58 



GONZALO JOSÉ 

OCT 21/20   

1º ROLDÁN GONZÁLEZ, RAÚL  19,79 

2º CARNEROS DE LA RÚA, ZAIDA 19,64 

3º CERRATO CORRAL, ANDREA  18,29 

4º GARCÍA MARTÍN, ADRIÁN 17,79 

OCT 22/20   

1º SOMOZA TABOADA, LUCAS JOSÉ  22,65 

2º MOLINS MARTINEZ, LUIS  22,20 

3º RODRÍGUEZ FIDALGO, ADRIÁN  19,86 

4º ARTIME MONTERO, ÁLVARO  19,47 

OCT 23/20   

1º GRAS GARCÍA, MIGUEL  20,19 

2º NOGUERO RODRÍGUEZ, FRANCISCO 20,08 

3º CASTILLO MENÉNDEZ, ALBERTO DEL 18,50 

4º ÁLVAREZ ARÍN, LORETO  18,31 

OCT 24/20   

1º NAVÍO VALLE, ÁLVARO  20,62 

2º GUEVARA FERNÁNDEZ, ENRIQUE 20,52 

3º GALLEGO BECERRIL, ALEJANDRO 19,17 

4º MORENO SÁNCHEZ, DIEGO 19,07 

OCT 25/20   

1º SANCHO ARELLANO, ANDRÉS  21,80 

2º SAURA MARTÍNEZ, ALEJANDRO  20,65 

3º AYUSO HERAS, ALBERTO  20,31 

4º SELMA MIRALLES, JUAN  19,25 

OCT 26/20   

1º ARRIBAS GARCÍA-VELASCO, JAVIER  20,19 

2º SANZ GARCÍA, CLAUDIA 19,81 

3º MARTÍN CORDÓN, JESÚS 19,44 

4º CHICO GALÁN, DANIEL 19,30 

OCT 27/20   

1º MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ÁLVARO  24,89 

2º APARICIO NIETO, TERESA 23,73 

3º ALEJANDRO PINILLA, PABLO  23,48 

4º ANDUJAR SALTORATTO, GABRIEL 22,79 

 


		2021-01-15T12:57:28+0100
	FERNANDEZ DE CORDOBA GOMEZ ALFONSO CARLOS - DNI 05359432H




